ESTADO DE SÃO PAULO

-se ao Executivo

Pre 1d
/ 1114 3

L s d s 	sto (Bode)
Vereador/Presidente

Câmara .Municipal de Santa Rosa de 	bo
Pua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail di na@camar 	'terbo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 156/2013

Ementa: indica reparo na guia e na pavimentação asfáltica na Rua Mauro
Carvalho de Andrade.

Senhores Vereadores,

Reiterando solicitação anterior,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente, no sentido de viabilizar os necessários reparos na
guia e na pavimentação asfáltica no trecho compreendido entre o n° 28 ao n° 58 da Rua
Mauro Carvalho de Andrade, situada no Conjunto Habitacional "Arthur Argeri", mais
conhecido como Cohab IV.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura tendo em vista que o
referido trecho encontra-se muito danificado, causando acúmulo de águas pluviais e
provocando grandes transtornos aos munícipes, principalmente aos residentes no
Conjunto Habitacional "Arthur Argeri", além de risco de danos aos veículos.

Sala das Sessões, 13 e Setembro d 2013.